VĂN PHÒNG
CHỦ TỊCH NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 489/VPCTN-TH
V/v thông báo việc xử lý các kiến nghị của địa phương
	Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi
	- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Quảng Bình
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Quảng Trị
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Thừa Thiên Huế
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Tiền Giang
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Thái Nguyên
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Bắc Kạn
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Cao Bằng
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Lạng Sơn
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Hà Giang
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Tuyên Quang
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Bình Định
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Phú Yên

Trong năm 2013 và đầu năm 2014, Chủ tịch nước Trương Tấn Sang đã thăm và làm việc tại một số địa phương như sau: Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa Thiên Huế (từ ngày 01 đến 03/3/2013); Tiền Giang (ngày 31/3/2013); Thái Nguyên, Bắc Kạn và Cao Bằng (từ ngày 18 đến 22/8/2013); Lạng Sơn, Cao Bằng, Hà Giang và Tuyên Quang (từ ngày 10 đến 13/01/2014); Bình Định và Phú Yên (từ ngày 20 đến 22/02/2014).

Trên cơ sở kết quả chuyến công tác của Chủ tịch nước tại các tỉnh nói trên, Văn phòng Chủ tịch nước đã có công văn thông báo ý kiến của Chủ tịch nước tại buổi làm việc với lãnh đạo địa phương để các Bộ, ngành liên quan, trong đó có Bộ Giao thông Vận tải quan tâm giải quyết.

Ngày 26/3/2014, Bộ Giao thông Vận tải có công văn số 3238/BGTVT-KHĐT (gửi kèm theo) báo cáo Chủ tịch nước về tình hình giải quyết các nội dung kiến nghị của các địa phương liên quan đến lĩnh vực giao thông vận tải.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch nước, Văn phòng Chủ tịch nước kính chuyển ý kiến của Bộ Giao thông Vận tải để Quý cơ quan trong phạm vi phụ trách biết và phối hợp thực hiện.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch nước (để báo cáo);
- Bộ GTVT (để phối hợp thực hiện);
- CN VPCTN;
- PCNTT VPCTN;
- Đ/c Nguyễn Văn Thạo, Trợ lý CTN;
- Lưu VT, Vụ TH (02b).
	CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHỦ TỊCH NƯỚC

Đào Việt Trung